
 
    

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 августа 2021 года № 40/5 

 

О принятии движимого 

имущества в муниципальную 

собственность поселения 

Филимонковское 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

Постановлением Правительства РФ от 13 июня 2006 года №374 «О перечнях 

документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из 

федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации 

или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 

Федерации в федеральную собственность или муниципальную 

собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Уставом 

поселения Филимонковское, принимая во внимание обращение 

АО «Капстройсити» от 11 марта 2021 года № 1385, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Принять из государственной собственности города Москвы от 

Департамента городского имущества города Москвы в муниципальную 



собственность поселения Филимонковское в городе Москве движимое 

имущество согласно перечню (приложение). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу поселения Филимонковское Марию Васильевну Аришину. 

 

 

Глава поселения Филимонковское                                           М.В. Аришина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

поселения Филимонковское 

от 19 августа 2021 года № 40/5 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, передаваемого из государственной собственности 

города Москвы в муниципальную собственность поселения 

Филимонковское в городе Москве 

 

№ 

п/п 
Наименование Год выпуска Краткая характеристика 

Магистраль Марьино-Саларьево (участок от д. Зименки до д. Марьино, съезд к 

КП Благодать) 

1 
Асфальтобетонное 

покрытие проезжей части 
2020 302, 33 кв. м 

2 Бортовой камень 2020 43 м 

Магистраль Марьино-Саларьево (участок от д. Зименки до д. Марьино, съезд к 

КП Кузьминки) 

3 
Асфальтобетонное 

покрытие проезжей части 
2020 178, 49 кв. м 

4 Бортовой камень 2020 39,74 м 



Магистраль Марьино-Саларьево (участок от д. Зименки до д. Марьино, съезд к 

КП Родник) 

5 
Асфальтобетонное 

покрытие проезжей части 
2020 85,89 кв. м 

6 Бортовой камень 2020 33, 50 м 

Магистраль Марьино-Саларьево (участок от д. Зименки до д. Марьино, съезд к 

поселению Филимонки) 

7 
Асфальтобетонное 

покрытие проезжей части 
2020 253, 46 кв. м 

8 Бортовой камень 2020 89,46 м 

9 

Металлическое 

пешеходное ограждение 

типа ОРУД 

2020 12,24 м 

Магистраль Марьино-Саларьево (участок от д. Зименки до д. Марьино, съезд к 

КРУН № 91) 

10 
Асфальтобетонное 

покрытие проезжей части 
2020 440,50 кв. м 

11 Бортовой камень 2020 60,75 м 

Магистраль Марьино-Саларьево (участок от д. Зименки до д. Марьино, съезд к 

санаторию Валуево) 

12 
Асфальтобетонное 

покрытие проезжей части 
2020 450, 20 кв. м 



13 Бортовой камень 2020 89,12 м 

14 
Асфальтобетонное 

покрытие тротуаров 
2020 156, 82 кв. м 

15 

Металлическое 

пешеходное ограждение 

типа ОРУД 

2020 100 м 

Магистраль Марьино-Саларьево (участок от д. Зименки до д. Марьино, съезд к 

КП Пушкино) 

16 
Асфальтобетонное 

покрытие проезжей части 
2020 380,94 кв. м 

17 Бортовой камень 2020 99, 55 м 

18 
Асфальтобетонное 

покрытие тротуаров 
2020 165, 95 кв. м 

19 

Металлическое 

пешеходное ограждение 

типа ОРУД 

2020 116, 83 м 

 


